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I klassi astuvad
Kertu Kase
Meriliis Mägi
Reno Nugis
Aliise Helena Pisartšik
Anna – Liisa Teiter
Rasmus Truu
Erik Tuhk
Madis Voitk
Valerija Ganijatulullina

Klassijuhataja Maie Kukk

Eelolevast õppeaastast

Kaunis päikesepaisteline suvi  hak-
kab mööda saama ning taas on kätte  
jõudmas  1. september � teadmiste-
päev ja uue kooliaasta algus.

Hummuli Põhikoolis alustab tänavu 
oma kooliteed 9 õpilast, õpilaste kogu-
arv näitab aga jätkuvalt langustrendi ja 
on esialgsetel andmetel 83, siiski töö-
tame liitklassideta.

Iga uus kooliaasta toob endaga 
kaasa ka mõningaid muudatusi. 

Vahetub inglise keele õpetaja -  meie 
koolis alustab tööd Tallinna Ülikooli lõ-
petanud Triinu Helbre. 

Eelmisel õppeaastal katsetasime 
üleminekut e-koolile, tänavu on kõi-
kidel õpilastel ning nende vanematel 
võimalik saada ülevaadet oma õpitu-
lemustest ning suhelda õpetajatega e-
kooli kaudu. Õpilasel on ka edaspidi 
kohustus omada ja kasutada õpilas-
päevikut.

Jätkame üleminekut kabinetisüstee-
mile, koduklassid jäävad ainult alg-
klassidele (1.-4.klass). Turvalisuse 
paremaks tagamiseks on paigaldatud 
tuletõkkeuksed. Keldrikorrusel remon-
ditud klassiruumis on võimalik luua 
tingimused kodunduse  õpetamiseks.

Uus Põhikooli- ja gümnaasiumisea-
dus toob rohkem muudatusi güm-
naasiumiastmesse, aga ka põhikoo-
lis  tuleb läbi vaadata õppekavad, viia 
sisse muudatused ainekavadesse ja 
jälgida, et oleks olemas tingimused 
nende täitmiseks. Uuendamist vajab 
kooli arengukava.

Seadusega on täpsustatud lapseva-
nemate, kooli ja kohaliku omavalitsu-
se ülesandeid koolikohustuse täitmise 
kindlustamisel. 

80 aastat tagasi, 1.septembril 
1930.aastal kolis Hummuli kool mõi-
sahoonesse, seda tähistame oktoobri-
kuus  vilistlaste kokkutulekuga.

Läheneb sügis aeda ja õue,
kuid ta ei pruugi pääseda põue;
see, et ümber on ilm juba vilu,
tundeid ei määra … Suvine ilu
püsib silmades, hinges ja ihus -
rõõm on kui värvikas lillekimp 

pihus.
Sügisehallast jäätunud rada
kindlasti kergem on ületada

siis, kui on astujal soovi ja huvi
mõtelda endasse päike ja suvi.

(V.Osila)

Tegusat ja rõõmude-
rohket kooliaastat kõi-
gile lastele, vanemate-
le ning õpetajatele!

Hummuli Põhikooli 2010/11. õppeaasta  
AVAAKTUS 

on kolmapäeval , 1.septembril kell 10.
Koolibuss  alustab ringi Jetis kell 9.15.
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VOLIKOGU TÄHTSAMAD OTSUSED juuni-august
16. juuni 2010 istungil

Otsusega nr 25 kinnitati Hummu-
li valla 2009. majandusaasta tege-
vusaruanne ja raamatupidamise aas-
taaruanne.
18. augusti 2010 istungil

Otsusega nr 26 eraldati reservfon-
dist 5 000 krooni ja suunati tegevus-
alale 08109 Vabaaja üritused Hummu-
li valla külade päeva korraldamiseks.

Otsusega nr 27 tunnistati kehtetuks 
Hummuli Vallavolikogu 21.01.2009 

otsus nr 202 ning nõustuti Geoloogi-
lise uuringu loa väljaandmisega Hum-
muli Vallas asuval Sulev uuringuruu-
mis.

Otsuses nr 28 nõustuti Riigimetsa 
Majandamise Keskusele (RMK) maa-
vara kaevandamise loa väljaandmise-
ga  Hummuli vallas asuval Voola liiva-
karjääris.

Otsusega nr 29 keelduti detailplanee-
ringu algatamise koostamisest  Hum-
muli vallas Soe külas Vahtra kinnistul.

Otsusega nr 30 eraldati reservfon-

dist 1  000 krooni ja suunati tege-
vusalale 10402 Muu perekondade ja 
laste sotsiaalne kaitse Kululiigile pe-
retoetused vallaelaniku elamu katuse 
taastamiseks tormi kahjustuste taga-
järjel.

Määrusega nr 15 kehtestati nõuded 
avaliku ürituse korraldamiseks Hum-
muli vallas.

Määrusega nr 16 määratleti Hum-
muli valla omandis olevate eluruumide 
üürile andmise ja kasutamise tingimu-
sed, põhimõtted ja kord. 

Sotsiaalkabineti teated
Käesoleval aastal maksis Hummuli 

Vallavalitsus kõigile Hummuli valla 
elanike registris olevatele 1. klassi astu-
vatele lastele toetust 1000 krooni. 

Vallaeelarvest makstav koolilõuna 
toetus päevases õppevormis õppivale 
10-12 klassi õpilasele on 2010 aasta 
lõpuni endiselt 100 krooni kuus. Toe-
tust makstakse vastavalt kooli/toitlus-
taja  poolt esitatud arvele või   isiku ar-
velduskontole. 

Selleks, et tellida õigeaegselt Valga 
ja Tõrva Gümnaasiumis päevases õp-
pevormis õppivatele Hummuli valla las-
tele koolisõiduks tasuta sõidu tõendid, 
palume esitada õpilastel avaldused sõi-
dukaartide vajaduse kohta hiljemalt 27. 
augustiks 2010. Vallavalitsusele teada-
olevalt väljastab  AS GoBus  õpilastele 
tasuta sõidu tõendid esialgselt 2010 
aasta lõpuni (september-detsember). 
Edasine selgub aasta lõpus.

Kõigil Hummuli valla noortel, kes õpi-
vad päevases õppevormis kõrgkoolides, 
tehnikumides ja teistes kutseõppeasu-
tustes ning väljaspool maakonda asu-
vates gümnaasiumides, palume esitada 

Hummuli Vallavalitsusele koolitõendid 
või vähemalt informatsioon õppimise 
kohta hiljemalt septembri lõpuks.

Õpilasi/üliõpilasi, kelle kohta vallava-
litsusel informatsioon puudub, ei ole või-
malik  koolilõpetamise puhul kutsuda  
vallavanema vastuvõtule.

Suvistest tegemistest sotsiaalvald-
konnas olid olulisemad:

Puuetega laste ja nende perede sot-
siaalpsühholoogiline rehabilitatsiooni-
kursus SA Karaski Keskuses (augustis).

Vähekindlustatud perede laste (5 last) 
osalemine Uue Peedu  noortelaagris 
soodustuusikuga (juulis).

TOIMETULEKUTOETUSEST (maks-
takse EV Sotsiaalhoolekandeseaduse 
alusel)

Kuna vallaelanike seas on levinud mit-
meid vale arusaamu toimetulekutoetu-
se  taotlemise  ja saamise osas, siis 
mõned olulisemad täpsustused:

Toimetulekutoetus on leibkonnatoe-
tus (leibkond- ühel elamispinnal elavad 
ja ühist majapidamist kasutavad isikud), 
seda ei saa taotleda ainult üks töötu 
leibkonna liige kui teine kas töötab või 

saab pensioni või peretoetusi ja pere/
leibkond ei ela tegelikult alla toimetule-
kupiiri.

Ilmnenud on mitmeid valeandme-
te esitamisi, millega sotsiaalkabinetil  
tuleb tegeleda koostöös töötukassa ja 
vajadusel maksu-ning tolliametiga. Isik, 
kes töötab juhutöödel ja saab mingisu-
gust sissetulekut kas rahas või muul 
moel ning tuleb taotlema toimetuleku-
toetust, peab avalduses muude netotu-
lude all näitama  igasuguse sissetule-
ku. Toiduainete näol saadud tasu tuleb 
arvestada ümber rahaks. Isik  tõendab 
oma allkirjaga avaldusel, et esitab õiged 
andmed ja kui selgub valeandmete esi-
tamine, on seadusjärgne õigus valeand-
mete esitajalt makstud toetus tagasi 
nõuda.

Eelpooltoodud selgitust toimetuleku-
toetuse taotlemise kohta ajendas kirju-
tama vallaelanikelt laekunud  informat-
sioon. 

Ilusat suvelõppu  ja edukat kooliaas-
tat!

Sotsiaaltöö peaspetsialist Eve Laar   
(tel. 767 9764)

Lastekaitse ja noorsootöö spetsialist Jaana 
Butov (tel. 767 9767)
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Teedehooldust teostatakse riigi 
poolt selleks otstarbeks eraldatud 

rahaliste vahenditega. Aastal 2008 
eraldati 1 miljon 252 tuhat krooni, 
2009 aastal 321 tuhat krooni ning 
käesolevaks, 2010 aastaks 321 tuhat 
krooni. Mõistetavalt vahendeid korras-
hoiuks napib ning teha saab vaid pii-
ratud mahus möödapääsmatuid teede 
hooldustöid. Lisaks aasta alguskuudel 
talihooldeks tehtud kulutustele pla-
neeritakse vajalikud summad ka selle 
aasta lõpuossa. Tänaseks on lisaks 
valla kruusakattega teede hõõveldami-
sele välja vahetatud teetruup põhikoo-
li juures Lütteni tee alguses. Pisukse 
tee sai valdavalt täiendava kruusakat-
te, millele eelnes nelja teetruubi pai-
galdamine vajalikesse kohtadesse 
koos nõvadega sadevete juhtimiseks. 
Emajõe kaldale viiv Puhkekoha tee kor-
rastati ja muudeti uuesti kasutamis-
kõlblikuks täiendava kruusakattega. 
Kavas on sügiskuude jooksul korrasta-
da rida teetruupe ja mõned ummistu-
nud drenaazikaevud, mis olid kevadise 
suurvee ajal põhjuseks kruusakattega 
teede sõidukõlbmatuks muutumisel. 
Kahjuks enamaks sellel aastal vahen-
deid ei jätku. Järgmise aasta teehool-
de tööde kava saab koostada pärast 
2011 aastaks riigi poolt eraldatavate 
vahendite kohta teabe laekumist.

Lumetõrjest eeloleval talvel

Kuigi kestab veel suur suvi, ei jää ka 
seekord talv koos lumega tulemata. 
Möödunud talve lumerohkus pani proo-
vile kõikide valdade lumetõrje korral-
duse. Seadusest tulenevalt on kohalik 
omavalitsus kohustatud tagama tali-
hoolduse valla kohalikel teedel, mille 
hulka kuuluvad muuhulgas lepinguga 
avalikuks kasutamiseks antud erateed 
ning teistel erateedel lumetõrje korral-
damiseks omavalitsusel kohustust ei 
ole. Hummuli vallavalitsus peab siiski 
õigeks tagada kõikidele valla elanike-
le nende elupaikadeni viivatel teedel 
lumetõrje olenemata tee omandisuh-
test. Talihoolduse teostamiseks on 
Hummuli vallavalitsusel vastava kon-
kursi tulemusena sõlmitud kolmeks 
hooldeperioodiks leping füüsilisest isi-
kust ettevõtja Margus Voitk’iga, kes 
peab korraldama lumetõrjetööd õige-
aegselt. Parema tulemuse saavuta-
miseks on soovitav ka elanike poolne 

abi. Asjakohane on teavitada kinnitui-
sanud teedest või teelõikudest, sa-
muti tekkinud arusaamutustest või 
ettepanekutest operatiivselt otse lu-
metõrje korraldajat telefonil 5049677. 
Arusaamatusi põhjustas eelmisel tal-
vel mõne kinnistu omaniku soov pu-
hastada valla kulul oma hoov või lü-
kata lumi tema poolt soovitud kohta. 
Lisatöid võib teha vaid kinnistu oma-
niku kulul ning otsesel kokkuleppel 
lumetõrje teostajaga. Kindlasti peab 
iga kinnistu omanik, kelle teel talihool-
dust teostatakse, vältima oma sõidu-
ki parkimist selliselt, mis töid segab 
või muudab selle võimatuks. Mõistlik 
oleks ka kinnistu omanikul kokku lep-
pida lumetõrje korraldajaga talve algul 
koht, kus traktorit ringi pöörata ja lumi 
teelt lükata. Kaebusi laekus valla ela-
nikelt kohalike teede ja riigi maantee-
de ristmike lumetõrje kohta. Kahjuks 
pole võimalik tagada, et pärast koha-
like teede lumest puhastamist mõ-
nevõrra hiljem riigi maanteede lume-
tõrjetehnika oma tööd sooritades ei 
lükkaks teeotstele uuesti lund. Reeg-
lina pole aga probleemid suured ning 
talviste teeoludega arvestaval au-
toomanikul on pakiruumis kindlas-
ti väike labidas hädaolukorra puhuks. 
Raskematel juhtudel saab abi ka ko-
halike teede hooldajalt eelpool antud 
telefoninumbril. Mitmed valla kohali-
kud teed on ositi väga kitsad ning ei 
võimalda liiklusvahenditel möödasõitu 
isegi suvel, seega on talvel nendel lõi-
kudel liiklemine enam raskendatud.

Ehitamisest, Ehitusseadusest ning 
Ehitusregistrist

Ehitustegevust Hummuli valla terri-
tooriumil reguleerivad Eesti Vabariigi 
poolt 15.05.2002 vastu võetud Ehi-
tusseadus ning Hummuli vallavolikogu 
17.02.2010 määrusega nr 8 kehtesta-
tud Hummuli valla ehitusmäärus. Riik-
liku ehitusregistri ning Riikliku hoone-
registri tegevused lõpetati vastavalt 1. 
jaanuaril 2003 ja 31. detsembril 2003 
ning asjakohased andmed ehitiste 
kohta pidid olema üle antud Ehitusre-
gistrile hiljemalt 1. veebruariks 2003. 
Kahjuks toimus andmete üleviimine 
andmebaaside vahel probleemidega 
ning palju vanemaid olemasolevaid 
hooneid ei ole hetkel Ehitusregistris 
nende asukohapõhiselt tuvastatavad. 
Andmete korrastamisel saavad abiks 
olla valla elanikud koostöös valla vas-
tava ametnikuga. Kõik valla territooriu-
mil asuvad hooned ja rajatised (välja 
arvatud seadusega sätestatud eran-
did) peavad olema kantud Ehitusregist-
risse. Ligipääs Ehitusregistris olevate-
le ehitisi iseloomustavatele andmetele 
on tagatud veebiaadressil http://www.
ehr.ee/ ning siin peaksid olema leita-
vad kõik ehitised konkreetsel maaüksu-
sel. Parim meetod kinnistule kuuluvaid 
hooneid ehitusregistris otsida on katast-
riüksuse tunnuse sisestamisel, valides 
eelnevat avalehe vasemal pool asuvast 
menüüst “Otsi ehitis” ja seejärel avane-
nud vaatel “Katastritunnuse otsing”.

(järgneb lk 4) 

Hummuli valla kohalike teede hooldus
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Tehniline teostus: Kalurileht (tel. 5649 5252, 
e-post: kalurileht@gmail.com, www.kalurileht.ee)UUDISED

 UMMULIH Väljaandja Hummuli Vallavolikogu 
ja Vallavalitsus (tel. 767 9760)

Kõikidele väikestele ja suurtele õppijatele Head õppeaasta algust!
Lasteaia Sipsik pere

Lugupidamisega Anu Unt

Hummuli valla kohalike teede hooldus
(algus lk 3)

Kui teile kuuluvaid hooneid ei ole või-
malik sellisel moel leida või teil puu-
duvad selleks võimalused või te ei tea 
oma katastriüksuse tunnusnumbrit, 
palun pöörduge täiendava teabe saami-
seks valla majandus-ehitusspetsialis-
ti poole. Ehitusregistris peavad olema 
leitavad ka püstitamisel olevad ehiti-
sed, millele on väljastatud ehitusluba. 
Ehitusjärgus olevate või pärast 2003 
aastat valminud ehitiste omanikud, kel-
lel mingil põhjusel ehitusluba puudub, 
peaksid tundma muret ning pöörduma 
samuti valla majandus-ehitusspetsia-
listi poole. Valminud ehitistele peab 
olema taotletud ning saadud kasutus-

luba (välja arvatud elamiseks mitte-
kasutatava väikeehitise puhul), mille-
ta ehitise kasutamine ei ole lubatud. 
Kasutusluba võib taotleda ka ehitise 
ühele osale juhul, kui seda osa on või-
malik eraldi ülejäänud ehitise osadest 
ettenähtud otstarbeks kasutada (näi-
teks kahekorruselise üksikelamu alu-
mise korruse eluruume koos köögi ja 
muu eluks vajalike ruumidega). Ehitise 
lõpliku valmimise järel peab taotlema 
kasutusloa ehitise kui terviku kohta. 
Ehitusluba kaotab kehtivuse, kui selle 
väljastamisest on möödunud kaks aas-
tat ning ehitamisega ei ole alustatud. 
Ehitusluba muutub pärast ehitise alus-
tamise teatise esitamist tähtajatuks. 

Arusaamatused ja probleemid võivad 
tekkida tehingute korral kinnistuga seo-
ses Ehitusregistrisse kandmata hoone-
tega, sest paljudel juhtudel on ehististe 
kohta olevad andmed või andmete puu-
dumine määrava tähtsusega. Ehitusre-
gistri avalehel antakse menüü punkti 
“Abi” valimisel ette mitmeid otseviiteid 
õigusaktidele, sealhulgas Ehitusseadu-
sele, millega tutvumine on igale ehitise 
omanikule või ehitise püstitajale vaja-
lik. Oluline on esmajoones teada ehiti-
se omaniku kohustusi, mis on täpselt 
loetletud Ehitusseaduse paragrahvis 
29.

Hugo Müller
Majandus-ehitusspetsialist

Hei noored!
27. augustil algusega kell 17.00  Hummuli pargis

SUVELÕPU seikluspäev koos 
tantsu ja tralliga

Kavas:
17.00 - võrkpalliplatsi juures (vigur võrk- ja jalgpall)

Edasi tegevused jaanitule platsil: 
18.00 - seiklusmängud 

19.00 - fotojaht (võimalusel kaasa võtta fotoaparaat koos juhtmega)
20.00 - Tants ja mängud

23.00  - lõpetamine 

Üritus toimub tänavu 5. korda!


